
СКРЕЈПУВАЊЕ?
ШТО Е



Што сакаме?
Чисти и убаво структурирани податоци

Име Адреса Град Години

Mickey Mouse 225 Fantasy av.. Anaheim 73

Batman 123 Cavern st. Gotham 54

Bugs Bunny 567 Carrot dr. Rascal 48

Donald Duck 321 Quack blvd. Mallard 52



Но, што добиваме?
Податоци создадени за обични луѓе



Но, што добиваме?
Податоци создадени за обични луѓе



Скрејпување е структурирање

Податоци кои се создадени за да ги читаат луѓе…

...стануваат читливи за машини.

Зошто? За потоа да можеме да ги:

● Анализираме

● Процесираме

● Визуелизираме!

Да се направат податоците машински читливи



ЊУЈОРК ТАЈМС

1 2

3 4



ЊУЈОРК ТАЈМС

Позиција Наслов Автор Опис

1 Turn the volume 
down on drug 
ads

The Editorial 
Board

Consumers 
should be 
skeptical of...

2 Black Tape at 
Harvard Law

Randall Kennedy People seem to 
assume that I....

3 Communities of 
Character

Brooks N/A

3 World War III Cohen N/A



Tолку е!
Толку е?
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